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Yttrande över remissen Statens ansvar för det svenska 
flygplatssystemet – För tillgänglighet och beredskap 
LI2023/01786 

Länsstyrelsen i Dalarnas län har tagit del av rubricerad remiss. 

Länsstyrelsen har tagit del av Borlänge, Malung-Sälen och Mora 

kommuners samt Region Dalarnas synpunkter underhand. 
 

Vad gäller utredarens förslag på finansieringen och av vem den ska 

genomföras lämnar Länsstyrelsen inga synpunkter på. 

 
Synpunkter 

 
Tillgänglighet 

Det verkar rimligt, som utredaren föreslår, att staten tar ett samlat grepp 

om flygplatserna och tar ett större ansvar för den grundläggande 

tillgängligheten. Utredarens uppdrag har omfattat det nationella 

basutbudet av flygplatser samt de statliga finansiella stöden till icke 

statliga flygplatser. För att få ett helhetsperspektiv bör även flygplatser 

med kapacitet och teknisk utrustning, även om de är privatägda, ingå i en 

sådan utredning om flygplatssystemet. 
 

Utredaren talar om den politiska samsynen i att det ska vara möjligt att 

bo och arbeta i hela landet samt att de transportpolitiska målen även 

anger det. För Dalarnas del är Scandinavien Mountains Airport i Sälen 

viktig för den delen av länet som också spelar en stor roll för länets och 

även Sveriges näringsliv i besöksnäring, en av Sveriges största 

destinationer. Utifrån vårt gränssamarbete med Norge fyller även 

flygplatsen i Sälen en viktig funktion ur ett mellannationellt perspektiv. 
 

Utgångspunkten att det ska vara möjligt att ta sig över dagen till och från 

Stockholmsområdet eller för en fungerande internationell dagsförättning 

via Arlandas navfunktion för att nå viktiga målpunkter i Europa är inte 

möjligt med annat transportsätt än flyg i denna del av länet. Utredaren 

förordar Kalmar Öland flygplats som en viktig förutsättning för gods - 

och persontransporter på grund av avståndet till Stokholmsområdet med 

annat färdsätt tillsammans med dess blomstrande näringsliv. För 
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Dalarnas fjällområden är förutsättningarna desamma som för 

Kalmarregionens. 

 
Beredskap 

Även om utredaren främst förhållit sig till det civila samhällets behov så 

bör totalförsvarets behov även nämnas för Scandinavien Mountains 

Airport. Flygplatsens geografiska läge utifrån försvarets behov, ansökt 

medlemskap i Nato, dess lokalisering i närhet till det arktiska området 

samt utifrån beredskapshänseende bör denna flygplats vara av vikt. 

Denna flygplats har även staten medfinnanserat vid uppbyggnaden. 
 

Utredaren föreslår att nätet av beredskapsflygplatser bör bestå av ett 

trettiotal, jämfört med dagens tio, och att det ska finnas geografisk 

spridning och yttäckning. Både Borlänge och Mora föreslås bli 

beredskapsflygplatser, dvs att de även utanför bemannade tider ska 

kunna bemanna upp med personal. Det är positivt för 

samhällsberedskapen i Dalarnas län om de bägge flygplatserna blir 

beredskapsflygplatser. Om även Scandinavian Mountains Airport skulle 

vara en beredskapsflygplats skulle länets östra delar öka sin 

samhällsberedskap. 

 
Miljöprövning och klimatförutsättningar 

Länsstyrelsen håller med om att luftfarten och flygplatserna behöver 

ställa om verksamheterna för att möta miljö- och klimatutmaningarna. 

Förutom att se över miljöbalkens regler för miljötillstånd för 

beredskapsflygplatser, för att ta hänsyn till betydelsen av att ha 

beredskap utanför flygplasters ordinarie öppettider för samhällsviktig 

luftfart, så bör även frågan om uppförande av alternativa energislag 

invid flygplatser, så som till exempel solceller, hanteras så att teknisk 

utrustning inte ska utgöra ett hinder för etablering i dess närhet. 

 

Medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij efter föredragning av 

länsarkitekt Frida Ryhag på enheten för kulturmiljö och 

samhällsplanering. I ärendets handläggning har också Mikael Selander 

på avdelningen för hållbar utveckling, Johan Sundberg på enheten för 

samhällsskydd och Stefan Tansbo på enheten för miljöprövning och 

vattenverksamhet deltagit. 
 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 

namnunderskrifter. 
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Kopia till 

li.transport.remissvar@regeringskansliet.se 
 

Borlänge kommun 

Malung-Sälens kommun 

Mora kommun 

Region Dalarna 
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